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Personaltidning inom FFV Underhåll/eVA 	 Vecka 42 1982 

NU PRYAR REKTORN 
I VERKSTAN 

_	 Praktiserande och feriearbetande ungdomar är vi vana att se vid eVA. 
Likaså beredskapsarbetande ungdomar, för närvarande ett fyrtiotal, 
som får tillfälle att skaffa sig viss yrkeslivserfarenhet inom företaget. 
Men när vi nu får se Arbogaskolornas rektorer på verkstadsgolvet, 
väcker det viss förvåning. I två veckor har Ola Wennström från Engel
brektsskolan följt kontroll arbetet på motoravdelningen. Just nu är 
det Gäddgårdsskolans Gunnar Bjun!n som praktiserar här, och så 
småningom kommer Åke Bergström från Vasagymnasiet att följa sina 
kollegers exempel. De ska alla tre i fjorton dagar följa motorernas 
vandring genom verkstan från demontering till leverans. 
Bakgrunden är, att Arbogas skol- tanke på arbetets känsliga karak

ledare genomgår en tvåårig ut- tär. 

bildning. Ett led i den utbildning- -Genom att följa kontrollarbe

en är en tvåveckors praktikperiod tet får jag däremot en bra över

på en av arbetsplatserna inom blick över motoravdelningens ar

kommunen. bete. Vissa saker kan vara svåra 


Målet är , att vinna ökad för- att förstå, men då finns alltid 
ståelse för människan i företaget, möjligheten att fråga. Och helt 
och hur barnens föräldrar har det bortkommen är jag inte , efter
i vardagslag . som jag själv tidigare har sysslat 

med verkstadsarbete i två år . 
Eget önskemål 

- -Att jag och två av mina kolleger Å tta kontrollstationer 
gör vår praktik här vid evA För skolledarnas praktikprogram 
grundar sig på våra egna önske svarar Ingvar Bergström och f d 
mål. Och naturligtvis också på att evA-aren Lennart Persson på 
FFV Underhåll har tillmötesgått Motor/ Kontroll. De valde att 
våra önskningar, berättar Ola koncentrera praktiken till åtta 
Wennström. sta tio ner. Och stationerna valde 

Det är m åndag förmiddag , och de så, att de praktiserande skolle
Ola är inne på sin andra praktik darna får följa motorernas gång 
vecka. Den här morgonen hittar genom verkstan vid en översyn. 
jag honom hos Sören Jansson i - De här två veckorna kommer 
tunnel 7 , där han bland annat att vara bra att ha i bakfickan när 
följer kontrollen av reparerade det gäller att hjälpa eleverna med 
detaljer och reservdelar. planeringen av den praktiska ar

betsorienteringen, säger Ola. 
Bra överblick - Dessu tom ska förhoppnings
- Praktikprogrammet innehåller vis praktiken och hela skolledar
inte praktiska arbetsrnoment i utbildningen göra oss mer lämpa
den utsträckning jag hade före de att leda arbetet i den öppna, 
ställt mig och hoppats på, säger demokratiska skolan. Med nya 
Ola. erfarenheter och vidgade per

- Men jag kan förstå det omöj spektiv blir det lättare att anpas
liga i att sätta verk tyg i handen sa sig till nya krav och inte minst 
på en "praktikant". Risken är att till den nya läroplanen. 
man gör mer skada än nytta med Erfarenheterna av praktiken på 

Nya nummer 
på kassan 
Personalen på kassa- och rese
tjänst har fått nya telefonnum
mer. Det är de här numren du 
ska ringa för att nå den person 
du söker. 
Barbro Jedenmark 1825 
Chns Ekstedt 1509 
Cann Sandberg 149 7 
Inger Jonsson 1491 
May Kjellberg (resetjänst) 2064 

Nytt nummer 
till Håkan 
Vår man i IG JAS, Håkan For
sell , har numer sin arbetsplats på 
SAAB i Linköping. Det har evA
NYTT redan tidigare meddelat. 

För att nå Håkan direkt ska du 
emellertid ringa 013-18 39 02 , 
och inte det tidigare uppgivna di
rektnumret. 

FFV Underhåll kommer de tre 
rek torerna att redovisa i vår vid 
den kursvecka som avslutar deras 
tvååriga utbildning. 



[I~ren l 

Kyrkomöten och 
"kvinnojubileum" 

Faktoid är en felaktig uppgift, 
som genom att upprepas tillräck
ligt ofta får status som sannings
enlig uppgift. 

Under den senare hälften av 
1800-talet bedrevs antikyrkliga 
kampanjer. Det var då uppgifter 
om att kyrkomötet i Nicea hade 
diskuterat, om kvinnan hade en 
själ började spridas. 

I själva verket var det inte kyr
komötet i Nicea utan ett annat, 
tidigare mindre känt kyrkomöte, 
som diskuterade om det då 
"han" stod i löpande text också 
kunde anses inkludera "hon". 
Vilket jag tror, att man avsåg. 

Det var detta, som någon mind
re latinkunnig kristendomshatare 
tolkade som en diskussion om 
kvinnan hade någon själ. Sedan 
flyttades diskussionen till det 
mer kända kyrkomötet i Nicea. 

eVA-nytt har "förbättrat" his
torien ytterligare genom att på
stå, att diskussionen gällde om 
kvinnan hörde till människosläk
tet överhuvudtaget. 

I själva verket har kristendo
men en annan inställning till 
kvinnan än ortodox judisk tro. 
Enligt den ortodoxa judiska tron 
räknas inte kvinnan som själv
ständig religiös individ, hon är ett 
bihang till mannen. 

För att en synagogtjänst ska 
kunna hållas, måste minst tio 
män över tolv års ålder vara när
varande. Kvinnor räknas inte, hur 
många de än är. 

Redan i de första kristna för
samlingarna var kvinnan religiöst 
myndig. Bara av det skälet är det 
helt omöjligt att tänka sig, att 
man ifrågasatt i den unga kyrkan, 
om kvinnan hade en själ. 

I motsats till de judiska skrift
lärde talade Jesus religion med 
kvinnor - till lärjungarnas förvå
ning - t ex när han talade med 
den samaritiska kvinnan vid Sy
kars brunn. 

För övrigt undrar jag 
I) ska inte eVA-nytt vara reli

giöst neu tral, 
2) har vi inte nog med faktoider i 

FFV historia u tan att behöva 

hämta sådana från kyrkohisto
rien? 

K.O. Lagerström 

Roligt och troligt 
Tack (ör hjälpen Karl-Olof! 

Faktoid, ja det var uppenbarli
gen en sådan som fick utrymme i 
eVA-Nytt nr 13. Och jag är tack
sam över din hjälp med att rätta 
den felaktiga uppgiften. 

Jag erkänner villigt, att mina 
kunskaper i kyrkohistoria är be
klämmande fragmen tariska. Men 
det var inte för att glänsa med 
kunskaper som jag citerade en 
annan, lika okunnig journalist. 

Skälet var, att uppgiften i mina 
öron lät trovärdig. Ja, så trovär
dig att jag inte fann anledning att 
betvivla den. Hade citatet där
emot påstått motsatsen, att kvin
nan ifrågasatt om mannen över
huvudtaget tillhör människosläk
tet, då hade jag reagerat kraftigt 
och omgående kontrollerat upp
giften. 

Och där har du pudelns kärna. 
Det känns så välbekant, att män 
ifrågasätter kvinnors rätt, sätt 
och vett. Och när det ifrågasätts 
på ett så, från jämställdhetssyn
punkt, roligt sätt, vore jag skam 
till journalist att inte nappa. 

Det var inte min avsikt att läg
ga religiösa aspekter på jämställd
hetsfrågan. Och jag kan försäkra 
dig, att evA-nytt är religiöst 
neutral. Hittar du något som 
motsäger detta, har du samtidigt 
hittat en tanklös redaktör. 

Dessutom är jag väldigt nyfiken 
på vilka faktoider i FFV historia 
du talar om. Är de möjligen ock
så "roliga historier"? Eller är de 
sådana, som du kan vederlägga 
med hjälp av eVA-nytt? 
Red 
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Ha lIå korthajar I 
evA IF bridgesektion ska kora 
årets evA-mästare om en vecka. 

Tror du att titeln är som vikt 
just för dig, ska du anmäla detta 
till Sten tfn 2267, Nils tfn 2137 
eller till Bo tfn 1714. Och det 
ska du göra senast på måndag 
der. 25 oktober. 

Tävlingen är öppen för alla 
medlemmar i eVA IF och deras 
anhöriga. 

Vi samlas på arbetarföreningen 
kl 18.00 fredagen den 29 okto
ber och spelar bridge fram till kl 
22.00, då vi samlas över en 
kvällsvickning. 

eVA-mästaren koras utan han
dicap. Men till prisutdelningen 
lägger vi på handicap , så att alla 
ska ha samma chans till ett bra 
pris. 

Startavgiften är 15 kronor per 
deltagare. Du som saknar part
ner, anmäl dig så fixar vi en part
ner åt dig. 

OBS! En från varje par samlas 
vid Medborgarhuset kl 17.45 för 
att bära över bridgegrejorna. 
Välkomna! 

evA IF Bridgesektion 

-

-

Hör du till den stora grupp röka
re, som gärna vill göra sig av med 
sin last? 

Du kan få hjälp med det i en 
rökavvänjningsgrupp. I en sådan 
grupp får du både mänskligt och 
medicinskt stöd, när den egna vil
jan in te längre räcker till . 

Hör av dig till Eivor Jonsson, 
tfn 1757, så ger hon dig vidare 
information. 

RedaktIonsräd : 

Susanne Linde FCTF 
Arne Johansson 
Alf Gustafsson SF 
Hans R isberg -

Kurt Bergström SACO/SR 


